Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.06.2023                                        г. Назарово                                         № 825- п
Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Назарово, в целях организованного проведения массовых праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви  и верности (приложение 1); план организационных мероприятий,  посвященных Дню семьи, любви и верности (приложение 2); программу проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности (приложение 3).

2.  Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.

3. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.

4.  Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению мероприятия, в соответствии с утвержденной сметой бюджетной росписи.
5.  Опубликовать постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города О.В.Туник.
7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

      В.Р.Саар
Приложение 1

к постановлению

администрации города

                                                                                         от  30.06.2023  № 825- п
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Туник О.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Дерменев Е.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Бондарева Н.М.
	-
	  директор МКУ «Центр ТХО» г.Назарово

	Карзов А.В.

	-

	начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)

	Карманова И.А.

	-
	и.о.главного врача КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

	Макарова Т.А.
	-
	начальник отдела экономического развития администрации города

	Смольников Е.В.

	-
	начальник ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»  (по согласованию)

	Соломатова Е.А.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Турбова Л.В.
	-
	начальник общего отдела администрации города

	Ческидова Т.П.

	-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

  Приложение 2
к постановлению

администрации города

от  30.06.2023  № 825 - п
ПЛАН

организационных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности
	 №
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка сценария проведения общегородского мероприятия, посвященного Дню семьи, любви  и верности
	30.06.2023

	Ческидова Т.П.

	2.
	Подготовка наградных материалов
	до 05.07.2023
	Соломатова Е.А.

Турбова Л.В.

	3.
	Приведение в порядок территории в местах проведения праздничных мероприятий
	06.07.2023

	Бондарева Н.М.

	4.
	Приглашение семей
	до 07.07.2023
	Соломатова Е.А.

	5.
	Информационное сопровождение праздничного мероприятия День семьи, любви и верности
	до 07.07.2023
	Турбова Л.В.

	6.
	Обеспечение работы торговых площадок  в сквере им. М.А. Ладыниной
	07.07.2023

	Макарова Т.А.

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничного мероприятия
	07.07.2023
	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	8.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий
	07.07.2023
	Карманова И.А.

	9.
	Обеспечение пожарной безопасности

в период проведения мероприятий
	07.07.2023

18:00-18:30
	Коробицын Д.В.

Ческидова Т.П.

	10.
	Выделение пожарного автомобиля на время сжигания «сердца»
	07.07.2023

18:00-18:30
	Юцкий П.Я.

	11.
	Уборка территории в местах проведения праздничных мероприятий
	08.07.2023
	Бондарева Н.М.

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от  30.06.2023  № 825- п
ПРОГРАММА

 проведения праздничного мероприятия
посвященного празднованию Дня семьи, любви и верности
	№

п/п
	Наименование мероприятия, планируемое количество участников
	Место проведения
	Дата и время    проведения
	Ответственные

	1.
	Интерактивная творческая программа «Семейный лес»
	Парк «Березовая роща»
	06.07

18:00-19:30
	Широбокова Н.Ф.

	2.
	Краевая акция «Дерево моей семьи»
	Улицы города,

сквер им.М.А.Ладыниной
	06.07

07.07

в течении дня
	Широбокова Н.Ф.

	3.
	Работа творческих площадок:

- аквагрим;

- шоу мыльных пузырей;

- фотозоны;
	Сквер им.М.А.Ладыниной
	07.07

17:00-20:30
	Ческидова Т.П.

	4.
	Работа торговых площадок
	Сквер им.М.А.Ладыниной
	07.07

17:00-20:30
	Макарова Т.А.

	5.
	Торжественный концерт, посвященный Дню семьи, любви  и верности

(награждение семей)
	Сквер им.М.А.Ладыниной
	07.07

18:00-20:30
	Ческидова Т.П.